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دانشمند کوچک
گفت وگوی همشهری با دانش آموزی که مقاله اش در حوزه نجوم در نشریه دانشگاه وندربیلت آمریکا چاپ شد

لیلا شریفگفت وگو
روزنامه نگار

کانون در نوروز 14کتاب امانت می دهد
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بــا اجرای طرحی با 
عنوان »۱۴ کتاب ۱۴ روزِ بهاری« در آخرین روزهای ســال به 
اعضای مراکز فرهنگی هنری خود در سراســر کشور ۱۴ کتاب 
امانت می دهد تــا بچه ها آن را در روزهــای تعطیلات نوروزی 

مطالعه کنند. 
به گزارش روابط عمومی کانون، براســاس ایــن طرح، اعضای 
مراکز فرهنگی هنری کانون می توانند از روز ۱۸ اسفند ۱۴۰۳، 
۱۴ جلد کتاب از کتابخانه های کانون امانت بگیرند تا در روزهای 
تعطیلات نوروزی از مطالعه آنها در کنار خانواده و طبیعت لذت 
ببرند. هدف از اجرای طرح »۱۴ کتاب ۱۴ روزِ بهاری«، ترویج 
فرهنگ کتابخوانی و انس بیشتر کودکان و نوجوانان با کتاب در 
ایام نوروز اعلام شده است. در همین زمینه بستر فنی این طرح 
نیز در نرم افزار داخلی امانت دهــی کتاب کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان فراهم شده است. 

 طرح مسکن استادان
در ۳۵ دانشگاه شروع شد

وزیر علوم ، تحقیقــات و فناوری گفت: بخــش قابل توجهی از 
استادان و کارکنان فاقد مسکن هستند و دو سوم درآمد آنها به 
اجاره مسکن اختصاص داده می شود و این وضعیت عواقب علمی 
زیادی دارد. حسین سیمایی صراف در نشست بررسی آخرین 
وضعیت اجرای نهضت ملی مسکن در دانشگاه ها گفت: همانطور 
که مطرح شد طرح مسکن استادان در ۳۵ دانشگاه شروع شده و 

از ۵ تا ۱۰۰ درصد پیشرفت کرده است.  
 وزیر علــوم گفت: یکی از شــاخص های ارزیابــی مدیریتی را 
پیشرفت مسکن دانشــگاهیان قرار داده ایم و خوابگاه متاهلی 
را هم  در این بخش قــرار داده ایم. در حــال حاضر حدود یک 
هــزار و ۵۰۰ خوابگاه متاهلــی داریم این در حالی اســت که 
۹۰ هزار دانشــجوی تحصیلات تکمیلی متاهل داریم و برنامه 
ما این اســت که حداقل بــرای ۴۰ تا ۵۰ درصد دانشــجویان 
متاهل خوابگاه تامین کنیم. ۵ هزار خوابگاه متاهلی در دســت 
 احداث اســت و تا اســفند ۱۴۰۴ باید هزار واحــد متاهلی را 

تحویل دهیم.

کتاب

دانشگاه

سبک زندگی

تنهایی خانه در سفر
نوروز تا ۳ روز دیگر از راه می رسد و به تبع سفرهای خانوادگی و 
دوستانه هم آغاز می شود. برای اینکه در کنار سفر ایمن، خیالمان 
از خانه مان هم راحت باشــد و وقتی برگشتیم، خوشی سفر به 

کاممان زهر نشود، چند نکته ساده را باید رعایت کنیم.

آسیب های آهنگ ساسی مانکن نتیجه انحلال معاونت پرورشی است
غلامعلی حدادعادل، عضو شــورای عالی آموزش وپرورش: درباره آســیب های آهنگ ساسی مانکن وقتی که در 
گذشته معاونت پرورشی را منحل کردند، این موضوع شروع شد و نتوانستیم آن را جبران کنیم؛ درواقع آن موقع 
 باید فکری به حال این روزها می کردیم و باید همت و اقدام کنیم که روحیه تربیتی و ارزشی را به مدارس بازگردانیم.

حضور ۷۰۰ دانشجوی راهور در اتوبوس ها
سردار حسن مومنی، جانشین رئیس پلیس راهور فراجا: یکی از وظایف پلیس، کنترل نامحسوس خودروهای 
حمل ونقل عمومی است. در این راستا، 700دانشجوی تربیت یافته در دانشگاه علوم انتظامی به طور نامحسوس 

در اتوبوس ها حضور دارند. این دانشجویان به عنوان بازرسان نامحسوس پلیس راهور فعالیت می کنند.

صفحه آرا: مجید اصغربی

نوجوان 1۵ســاله ایرانی از پشت میز و 
نیمکت مدرسه، مقاله ای علمی نوشت 
و با ارسال آن به یک دانشگاه آمریکایی، 
توانست نامش را فراتر از مرزهای ایران 
ثبت کند. محسن رشیدی با مقاله »چه 
ستاره هایی ظرفیت بیشتری برای کشف 
سیاره های سکونت پذیر دارند« اتفاقی 
خاص را با نام دانش آموزان ایرانی رقم زد 
و فرصتی برای چاپ یک مقاله علمی در 
نشریه دانشگاه وندربیلت به دست آورد.
اهمیت چاپ این مقاله در دانشــگاه 
وندربیلــت زمانی عیان می شــود که 
بدانیم این دانشگاه تحقیقاتی از سوی 

پژوهشگران در سراسر 
جهان شــناخته 

شده است.

نوجوانی عاشق نجوم
محسن رشیدی که از دوران کودکی به علوم علاقه مند بود، با تلاش و پشتکار 
فراوان توانســت در کنار تحصیل، روی یک پروژه تحقیقاتــی کار کند. او با 
مطالعه منابع علمی معتبر، انجام آزمایش ها و استفاده از روش های نوین، نتایج 
قابل توجهی به دست آورد. انتشار مقاله او در دانشگاه وندربیلت نشان دهنده 
سطح بالای تحقیق و نوآوری اوســت. این دانش آموز که در سال دهم رشته 
ریاضی مشغول تحصیل است، در گفت وگو با همشهری از روند چاپ مقاله اش 
در این دانشــگاه صحبت کرد و در مورد دلایل علاقه اش به نجوم گفت: »از 
بچگی برایم ســؤال بود که ماهیت  و دلیل به وجود آمدن ســتاره ها و اجرام 
آسمانی چیست؟ به همین دلیل علاقه مند شــدم که درباره دلیل ایجاد این 

اجرام آسمانی تحقیق کنم.«
او توضیح داد: »در مطالعه هایم درباره نجوم، این سؤال در ذهن من مطرح شد 
که آیا می توان از طریق ستاره میزبان سیاره ها، اطلاعاتی در مورد سیاره پیدا 
کرد یا خیر؟ یک مقاله در این رابطه نوشتم و در مسابقه های علمی و پژوهشی 
در داخل کشور شرکت کردم. این مقاله تا مراحل نهایی کشوری پیش رفت؛ اما 
ایرادهایی داشت و رتبه نیاورد. بعد از مدتی با کمک استاد رکنی که در دانشگاه 

زنجان مشغول تدریس هستند، ایرادها را رفع کردم.«
اینطور که رشیدی توضیح می دهد، این مقاله با راهنمایی های استاد دانشگاه 
زنجان بهبــود یافت، تا جایی که یک نشــریه خارجی کــه به عنوان یکی از 

نشریه های مهم علمی و دانشگاهی جهان شناخته می شود، آن را چاپ کرد.

 چرا چاپ مقاله 
یک دانش آموز ایرانی مهم است؟

دلیل اهمیت این موضــوع را باید در صحبت های 
محسن رشــیدی جســت وجو کرد. به گفته او، 
»این نشریه به طور معمول مقاله های کشورهای 
اروپایی و آمریکایی را چاپ می کند که با دولت ها و 
شرکت های خصوصی برای نوشتن مقاله همکاری 
مشــترک دارند. من در ایران به شکل مستقل و 
بدون هیچ حمایتی این کار را انجام دادم و تا الان 
دانش آموز ایرانی ندیده ام که در این نشریه  مقاله 

داشته باشد.«
او که این روزها مشــغول آمادگی بــرای المپیاد 
نجوم است، درباره شرایط درس خواندنش گفت: 
»من برای آمادگی در المپیاد نجوم یک ســال از 
مدرســه فرصت گرفته ام. هدفم برای حضور در 
المپیاد این بود که با مبحث نجوم بیشتر آشنا شوم 
و مدال آوری برای من در مرحله بعد قرار می گیرد. 
دلم می خواهد در دانشــگاه صنعتی شریف رشته 
فیزیک بخوانم؛ چون این رشته مرتبط ترین رشته 

به حوزه نجوم است.« 

چند نکته در مورد دانشگاه وندربیلت 
برای اینکه اهمیت چاپ مقاله این دانش آموز ایرانی در دانشگاه وندربیلت 
مشخص شــود، بهتر اســت نیم نگاهی به جایگاه علمی این دانشگاه 

به خصوص در حوزه نجوم و اخترفیزیک داشته باشیم:
1  رصدخانه وندربیلت: این رصدخانه نه تنها برای تحقیقات علمی بلکه 
برای برنامه های آموزشی عمومی و رویدادهای نجومی استفاده می شود. 

2  پروژه های تحقیقاتی مهم: بررسی ستارگان متغیر و کهکشان های 
فعال و حضور در پروژه مهم و جهانی نقشه برداری دیجیتال آسمان، بخشی 

از پروژه های تحقیقاتی این دانشگاه است.
3  استفاده از هوش مصنوعی در نجوم: گروه نجوم وندربیلت با استفاده 
از الگوریتم های یادگیری ماشــین و هوش مصنوعــی، داده های عظیم 

نجومی را تحلیل می کند.

تمامــی وســایل غیرضــروری الکتریکــی را خاموش و 
فیوزهای مینیاتوری غیر از آشپزخانه را قطع کنید.

درصورت امکان شــیر کنتور آب را قبــل از ترک محل 
ببندید.

شــیر اصلــی گاز را از ناحیه بعــد از کنتور و یا ســیلندر 
گاز ببندید.

از قــراردادن هرگونــه وســیله اضافــی در بالکــن 
خودداری کنید چرا که بر اثر وزش باد احتمال سقوط 

اجسام وجود دارد.

از نگهــداری ظــروف قابــل اشــتعال و یــا کپســول گاز 
اضافی در محیط خانه خودداری کنید.

اسناد و مدارک مهم و با ارزش خود را در محلی امن و 
مناسب نگهداری کنید.

شما در ســفر هســتید، پس در شــبکه های اجتماعی در نهایت قرار نیست که همه عالم و آدم بفهمند که 
کمتر پست و استوری بگذارید.


